posita idem vel maximè postulant.

3. Consistentia uti paullo spissior heic fertur, ita fluida tamen & aequabilis sit oportet; tum ut Siphunculum (295.), si quo opus, minus obstruat Liquor; tum ne intermixta solida, scabritie sua, incommodent. Tenera igitur vel tenuissimè laevigata requiruntur Sicca, quae solvi nequeunt. Est & Saponi locus, ubi Oleosa Aqueis misceri debent (274. 2.).

4. Quandoque & Unguiculis utimur, quae frigore plus minusve solidescunt. Haec tamen non, nisi apto prius Menstruo, aut calore, liquefacta, injiciuntur.

300. ORDO idem heic observatur, quem variae Liquoris (298.) naturae proprium loc. ibid. indicavimus.

301. DOSIS, vix in genere determinanda, pro varia & Cavi (296.) magnitudine, & Liquoris injiciendi efficacia, plurimum discrepat. Alias una vel altera guttula sufficit: neque tum adeo Siphone opus: quod circa Aures usu venit. Alias drach. j. unc. fl. j. ij. iv. & plures simul injiciuntur. Saepissime exundatio Cavi terminum ponit.

302. QUANTITAS GENERALIS, aequa parum definita, ex Dosis (301.) mole, & injectione tardius, citius, repetenda, brevius, diutius, continuanda, facile colligitur.

303.

303. PROPORTIONEM Ingredientium mutuam docent, quae de hac dicta sunt in Historiis Liquorum heic usitatorum (298.), comparata cum Delectus regulis (299.). Addo saltem, Doses internas Efficaciorum ad triplum, quadruplum, & ultra, saepe heic augeri. Cave tamen, ne quid nimis (299. v.).

304. SUBSCRIPTIO est, qualis Formulae, quae hic adhibetur (298.). Ex ejus ergo Historia intelligitur. Aliquando tamen additur. *F. Liquor pro Injectione.* Injectio ipsa quum rarius, nec nisi Clysmatum Intestinalium, Pharmacopoeo committatur perficienda, hujus non est loci.

305. SIGNATURA, praeter Titulum Formulae (60. v. 295. 304.), explicat & illa, quae ad ejus pertinent Applicationem; quum haec plerumque vel Aegro ipsi, vel Adstantibus, vel & Chirargo, demandetur. Unde injungitur

a. Frigidus, tepidus, an calentior sit injiciendus Liquor. Frigus, plerumque infestum corpori, rarissime heic usu venit, quibusq; tamen, ubi repellendum, adstringendum, corroborandum, placet. Tepor, naturali hominis fani similis, omni parti amicissimus, ubique ferè conductit. Calor intensior haud minus, ac Frigus, urendo saepe nocet.

b. Injectio fit vel solo Stillicidio, cum ca-

O 3

vi-

vitas satis aperta, pronus defluxus, & parva simul injiciendi quantitas (301.) est, nec ad hujus actionem excitandam motus validior requiritur. Vel Instrumento adproprio, si contraria modo dictis obtinent. Siphones variae magnitudinis & materiei, emissariis variè tenuibus & figuratis instructi, pro Cavi & Liquoris injiciendi diversitate, heic ex usu sunt. Vaginae & Utero *Metrenchites* servit. Injection in Vesicam Cathetere tubulato juvatur.